PAGE
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 39-й (внеочередной)  сессией
Совета народных депутатов
муниципального образования  «Красногвардейский район» третьего созыва
	17 сентября   2015 года № 433

О внесении изменений в Положение о порядке управления и
распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования
«Красногвардейский район», утвержденное решением муниципального
образования «Красногвардейский район» от 14.08.2007 г. № 19
УТРАТИЛО СИЛУ В СООТВЕТСТВИИ С РЕШЕНИЕМ ОТ 05.06.2020 Г. № 133
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденное решением муниципального образования «Красногвардейский район» от 14.08.2007 г. № 19 (в ред. решений от 22.06.2009 г. № 161, от 24.02.2010 г. № 208, от 22.12.2010 г. № 263, от 05.05.2011 г. № 288, от 31.08.2011 г. № 309, от 20.12.2011 г. № 327, от 29.02.2012 г. № 344, от 26.04.2013 г. № 64, от 11.10.2013 г. № 87, от 06.06.2014 г. № 115), следующие изменения:
1) второй абзац подпункта 3.2.1. изложить в следующей редакции:

«Наряду с государственной регистрацией вещных прав на недвижимое имущество района подлежат государственной регистрации ограничения(обременения) прав на него, в том числе аренда, сервитут, ипотека, доверительное управление, безвозмездное пользование (в случае если срок договора составляет 1 год и более), управление по договору поручения и тому подобное.»;
2) подпункт 7.2.1. изложить в следующей редакции:

«7.2.1. Имущество района может быть передано в безвозмездное пользование:

а) органам и структурным подразделениям администрации района;

б) государственным и муниципальным учреждениям;

в) государственным органам, органам местного самоуправления;

г) некоммерческим организация, созданным в форме ассоциаций и союзов, религиозных и общественных организаций (объединений) (в том числе политическим партиям, общественным движениям, органам общественной самодеятельности);

д) в иных случаях предусмотренных решениями Совета народных депутатов и настоящим Положением.»
2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Дружба».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

муниципального образования

«Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 17.09.2015 г. № 171